РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА БУНБУЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Постановление

от 30 марта 2018 г                                                  с.Бунбуй                                    №  20

О проведении двухмесячника
по санитарной очистке
и благоустройству территории

          В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения в соответствии со ст. 6 Федерального закона « О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 года № 52 –ФЗ (в ред. от 29/07/2017 года), руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ (в ред. от 29.12.2017 года). ст. ст.7,23,46 Устава Бунбуйского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Организовать на территории Бунбуйского муниципального образования с 01 апреля по 01 июня 2018 года проведение двухмесячника по санитарной очистке.
2.Всем руководителям учреждений и организаций провести 28 апреля 2018 года субботник по санитарной очистке и благоустройству
3.Создать рабочую группу по проведению двухмесячника по санитарной очистке территорий (приложение 1).
4. Утвердить план мероприятий по проведению санитарной очистке (приложение 2)
      5.Активизировать работу по ликвидации стихийных свалок мусора в черте поселений, по берегам рек.
6.Руководителям предприятий и организаций, независимо от организационно-правовой формы собственности, в апреле-мае 2018 года мобилизовать трудовые коллективы на уборку своих территорий, наведение порядка в производственных зданиях, ремонт их фасадов, а также произвести уборку прилегающих к ним территорий.
      7.Обеспечить организованный сбор и своевременный вывоз мусора  на отведенную площадку.
      8. Установить аншлаги о запрещении свалок мусора, в том числе в водоохранных зонах.
      9. Еженедельно, каждую среду осуществлять подведение итогов с предоставлением     информации о ходе проведения санитарной очистке территории.
10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      11. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» Бунбуйского муниципального образования.

С.П.Левшаков

Приложение 1
к постановлению
Главы Бунбуйского МО
от 30.03.2018 № 20

Рабочая группа по проведению двухмесячника по санитарной очистке территорий Бунбуйского муниципального образования

Патрушева Анна Михайловна – председатель рабочей группы
Брюханова Тамара Геннадьевна – зам.председателя

Члены рабочей группы:
Брюханова Людмила Анатольевна
Игонина Наталья Викторовна
Калинина Наталья Викторовна
Кавалерова Галина Георгиевна

 Глава администрации Бунбуйского
муниципального образования                                                         С.П. Левшаков

Приложение 2
к постановлению
Главы Бунбуйского МО
от 30.03.2018 № 20

План мероприятий
по благоустройству территории

              Администрация Бунбуйского муниципального образования объединяет четыре населенных пункта: с.Бунбуй, с. Выдрино, д.Ганькино, д.Неванка.
              Во время проведения мероприятий по благоустройству территории используется техника принадлежащая администрации: трактор ДТ-75, МТЗ

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Создать рабочую комиссию по благоустройству
	Апрель
	Администрация

	2
	Уборка территории частного сектора
	Май
	Администрация

	3
	Ремонт и благоустройство памятников с.Бунбуй, с.Выдрино.
	Апрель
	Администрация, ветеранский клуб

	4
	Организовать и провести субботник по санитарной очистке территорий учреждений
	Апрель
	Руководители учреждений

	5
	Организовать работу по ликвидации стихийных свалок в черте поселения и по берегам рек.
	Май
	Администрация

	6
	Организовать очистку бесхозных и длительное время не эксплуатируемых приусадебных участков
	Апрель-май
	администрация

	7
	Устройство и ремонт ограждений
	Апрель-июнь
	Администрация, руководители учреждений

	8
	Субботник по уборке кладбищ и ремонт ограждений.
	июнь
	Администрация

	9
	Вывозка мусора на свалку, согласно графика.
	Апрель-май
	Администрация

	10
	Грунтовка свалки
	Июнь
	Администрация

	11
	Благоустройство детской площадки.
	Май
	Администрация

	12
	Разбивка клумб на территории памятников, учреждений
	Май, июнь
	Администрация
Руководители учреждений

Глава администрации Бунбуйского
муниципального образования                                                         С.П. Левшаков